MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO nº 05/2023

Autoria do edil:- Felicio Molinari Sobrinho

Nos termos do art. 216, inciso V do regimento interno
desta casa, após ouvido o Plenário, proponho a presente
Moção de Congratulação, com anuência do Soberano Plenário,
para que proceda o devido registro nos anais deste
Legislativo, direcionada as meninas do futebol Águias
Azuis pelo destaque reconhecido pelas participações em
competições em alto nível.

JUSTIFICATIVA

Fazendo jus aos aplausos as meninas do time de
futebol feminino Águia Azuis, vem ganhando destaque nas
competições, torneios e campeonatos por ande passam,
provando assim a força e a garra da mulher. Parabenizar
também o Sr. Luiz Antônio, pai de uma das atletas que
desde o início apoiou essas meninas, encorajando-as para a
formação desse elenco campeão. Agradecer também dentro
dessa moção o apoio da prefeitura municipal de João
Ramalho.

É com muita satisfação e benevolência que
encaminhamos os mais sinceros e Aplausos e reconhecimento
à essas jovens meninas, atletas joãoramalhense, que levam
o nome da nossa cidade por toda região.

Sala das Sessões, 20 de junho de 2023.

FELICIO MOLINARI SOBRINHO

Vereador Republicano